PAGE
2

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва

17-18 июня 2019 г.
 № 12-07
О  заключении  Межотраслевого
соглашения

         Председатель профсоюза В.П. Калинушкин сообщил о том, что Министерство науки и высшего образования РФ подготовило приказ о составе комиссии по ведению переговоров по заключению  Межотраслевого соглашения. Кроме этого Министерством предложено заключить Межотраслевое соглашение с четырьмя профсоюзами, включая Профсоюз работников  народного образования и науки, что является определенной проблемой по согласованию содержания соглашения. Поэтому скорее всего первое заседание комиссии будет посвящено обсуждению данного вопроса.
Президиум Центрального совета  Всероссийского профсоюза работников РАН   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Принять информацию к сведению.
Председатель Профсоюза                                                    В.П. Калинушкин